Balduinus de Alst, Gotsuinus Pertse, Alexander scabinus,

Arnoldus de Scura, Arnoldus de Suinarde, Willelmus

Spelkorn, Henricus Fisse, Fromoldus Scathelin, Walterus

frater ejus, Thegenvalus scabinus, Gerardus cocus, item

ïGerardus, Willelmus filius Henrici.

171. Anno Domini M°CLXIII, domni Hugonis abbatis I,

duo milites de Husdinne, Henricus et Reinerus, terram ex

materna hereditate ad se pertinentem pro ejusdem matris

sue anima et sua, libere et absolute perpetuo possidendam,

1 que in villa Munta jacere constat, sancto Petro ad altare

ipsius in elemosina tradiderunt et werpiverunt coram his

testibus Walwain de Gentbrugge avunculus eorum, Razo

s
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avunculus ipsorum, Razo filius Walwain, Rotbertus pres-

biter de Munta, Rodulfus Azzekin, Walkirus villicus,

Lambertus Kegel, Alexand«r,Sigerus de Munta, Lambertus.

172. Anno Domini MCLXIII, domni Hugonis abbatis II,

quidam Willelmus de Ostborg dedit sancto Petro VII t

mensuras terre que jacet juxta BeithervvaneO, simul stiam

seipsum offerens ibidem ad sancte vite conversionem.

Quod factum est coram his testibus ante altare sancti Petri

Walkirus villicus, Gerardus cocus abbatis, Alexander

scabinus de sancto Petro, Giselbertus Widelanke, Willel-/<

mus Snethe.

Eodem anno quidam Wazelinus de Velde, filius Johan-

nis, dedit sancto Petro XVI mensuras terre que jacet in

Sameslath sive Genderdihc, presente et annuente uxore sua

Agatha cum filiis et filiabus, filiis Antonio, Balduino,

Symone, coram his testibus Balduinus Blome, Johannes

et Wazelinus filii Hobarni, Hobarnus Grecus,,Godefridus

Rufus, Symon et Theodericus presbiteri sancti Nicholai.

Eodem anno quidam Johannes de Bernesse dedit sancto

Petro VI mensuras terre in Bernesse, filiis suis b annuen-

tibus, coram his testibus Hugo Cnovel skaltetus, Everar-

dus filius Willelmi skaltetus, Hugo presbiter de Bernesse,

Symon scabinus Gandensis, Willelmus filius ejus, Gelnodus

filius Wazelini, Theodericus, Danihel et Stephanus pres-

biteri sancti Johannis, Gozùinus presbiter, Godebaldus,2

custos.

S

10

15

Eodem anno Isuinus skaltetus de Axla dedit super altare

sancti Petri X mensuras terre que jacet in Genderdik,

a. après Simone une demi-ligne a eu laissée en blanc sans doute pour y imcrire les

nomsdesfilles de Wazelimis. – b. Mancdam le ms. 3

(1) Cité dans un acte de HB6 comme [tèpendanco d'Oostburg (VaN IjOKeres,

Charles, t. 1, p. 202. n" 371).
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presente et adstani». fratre suo Wenemaro et his testibus

Hugo abbas sancti AmandiW, Giselbertus abbas sancti

Salvatoris Heyamensis(2), Lambertus Kegel, Willelmus

Snethe, Balduinus de Vosberge.

(2) Sur Gilbert, abbé cI"Eenanie, voy. Edmond Beaucar.ne, Notice historique sur

ta commune d'Ecnanie, 2' partie, pp. 22 et 23.

'01.f04 y'

1164.

1101

(4) Philippe d'Alsace fut associe au gouvernement par son père: d'après le

liber Irai, ce t'ait aurait donc eu lieu en 1103.

(ij) Hei'seanx. au sud do Courlvai. près de la frontière française.

173. Anno Dominice incarnationis MCLXIIII, domni
F

Hugonis abbatis anno III, quidam Symon filius Balduini

de Landeskoutre, III 1/2 bunaria terre allodii in Musehole(3)

a Theoderico de Alvana, qui eandem terram de se actenus

tenebat in feodo, rècepit et ad altare sancti Petri in elemo-

isina optulit ecclesie, eodem Theoderico astante et annuente

et his testibus Sigerus de Rothen, Bernardus Rufus de

Suinarde, Rodulfus Azzekin, Lambertus Kegel, Walterus

magister de coquina, Theodericus filius ejus, Reinerus de

Elemosina, Sigerus clericus, socius ejus. Et ne in futurum

quisquam posterorum pro eadem terra calumpniam adver-

sus ecclesiam sancti Pétri moveret, date sunt prefato

Symoni IIII marcas argenti, I firtone minus, in presentia

supradictorum testium.

Anno Dominice incarnationis M°CLXYIII, Philippi comi-

?tis Flandrie anna II (4), domni Hugonis abbatis Blandiniensis

III, Steppo de Viggensele, astantibus et annuentibus filiis

suis Sigero et Balduino, dedit sancto Petro ad altare

ipsius quicquid habere visus est in Herzele in castel-

laria Curtracensi*5) et terram Transblide in castellaria

;ide Axla, coram his testibus: Jordanus de Beverne,

(1) Hugues, abbé. de Saint-Amand (1149-1168).

(3) D'après VANLokeren, Chartes et documents. t. 1, p. 47$, ce selait une métairie

» située à Deftinge, près de Gi'ammont.
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Nicholaus filius Huberti de Hove, Balduinus Potter,

Alexander scabinus, Rotbertus Kind, Hermannus abbas

de OldenborgW.

Eodem anno Wazellinus quidam Gandensis oppidanus,

filius Hobami de Velde, dedit sancto Petro XXXII men-

suras terre.

Eodem anno quedam femina Gandensis, vidua Bal-

duini Consel, Badaloga nômine, dedit sancto Petro

X mensuras terre que jacet in Genderdik'2), testibus

his astantibus et annuentibus, videlicet tres filii ejus f

Gozuinus Consel, Hugo, Gerolfus, et filie ipsius Elisabeht

Gertrudis, Jutha; item Gelnodus clericus filius Wazelini,

Lifnodus presbiter, Danihel presbiter, Iswinus scaltetus

de Axla, Gerardus filius ejus, Arnoldus Hauwart filius

ejus, Henricus Consel, Henricus Cruke. y

Eodem anno quidam Razo filius Gozelini de Ordengem

dedit sancto Petro quendam Hermannum mancipium suum

actenus ut esset sancti Petri deinceps ad elemosinam per-

tinens ad dimidium substantif, ubi testes hii affuerunt

Walkerus villicus de sancto Petro, Rodulfus Azzekin, s

Walterus magister, Alexander scabinus, Razo Rufus de

Ottergem, Arnoldus de Smettelethe.

174. Anno Domini MCLXIIII, domni Hugonis abbatis

anno II, quidam miles de Harlebeka, Walterus, reddidit

et optulit in elemosina sancto Petro feodum suum quod abs 2

ecclesia et ab abbate sancti Petri tenuit, videlicet XII

bunaria terre que sita est in villa sancti Petri Therslegem

(1) Herman, abbé d'Ondenbourg (1154-1197). Cf. E. Feys et D. VANDE CASTEELE,

Histoire d'Oudenbourg, l. 1, p. 360. Cette donation fut renouvelée en 1172. Voy.

plus loin n' 190. s

(2) Localité citée plus haut (n° 172) comme située près de Zaamslag, au nord

d'Axel (Flandre Zélandaise).
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(i) Aujourd'hui rue des champs.

12

et redditus et servitia que ex eadem terra jure debentur,

hoc est XVIII ha-tra avene Harlebekensis mensure et

VIII solîdos et decimas ejusdem terre, coram his testibus s

Cono filius sororis ejusdem Walteri, Walterus magister de

coquina, Walterus decanus de Heina, Balduinus Morel,

Giselbertus Widelanke, Willelmus filius Henrici, Rabbodo

Merceman.

175. Anno Domini MCLXIIII, domni Hugonis abbatisll,

quedam femina Gàndensis, Otburgis nomine, terram suam

jacentem in Osnesse, XXIIII mensuras, quam olim vir

suus Hobarnus, scabinus de Velde, sancto Petro tradiderat

et ipsa pro salute anime sue cum filiis suis Johanne,

Balduino Blome, Wazelino et Ava, sorore eorum, sancto

Petro tam libere optylii ut nemo suorum eam amplius

debeat" reclamare. Quod factum est coram his testibus

Iswinus de Velde, Wazelinus, frater ejus, Iswinus filius

Iswini, Hobarnus Grecus, Godefridus Rufus, Iswinus

Coppin, Albertus filius Alberti parvi, Symon et Theoderi-

cus presbiteri sancti Nicholai.

Anno Domini MCLXIIII, domni Hugonis abbatis II,

quidam fidelis vir Gandensis oppidanus Notholdus, cogno-

mento de Lignea Urbe, dedit sancto Petro terram man-

sionis sue que jacet in platea de VeldeW, pertingens usque

in Leiam, coram his testibus Theodericus presbiter sancti

'Nicholai, Philippus Cupre scabinus, Alexânder scabinus

de sancto Petro, Iswinus de Velde, Wazelinus nepos ejus,

Balduinus Blome, Einfridus Milvus, Einfridus filius Obe,

Gerelmus Butteltrin, Gerardus frater ejus, Balduinus

Gerin, Hugo Rufus diaconus. Hac autem conditione hanc

0 a. eam (lebeat ms
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terram dedit ut si quis heredum aut propinquorum

suorum eandem terram redimere vellet, LX marcis

redimeret.

176. Anno Dominice incarnationis M°CLXIIII, Philippi

comitis Flandrie anno II, domni Hugonis abbatis sancti

Petri anno III, quidam adolescens nomine Radulfus, filius

Fordine, Hierosolimam profecturus, terram quaiït ab abbate

apud Dulzi in feodo tenuit ad XVIII dozeil seminis,

abbati et ecclesie sancti Petri per Alulfum prepositum de

Dulzi in vadimonium dedit, XX libras denariorum ab eis

accipiens; insuper et fructus ex eadem terra provenientes,

quousque eam redemeret, in elemosina sancto Petro optulit

coram his testibus Blitbertus avunculus ejusdem Radulfi,
Rotbertus Havart, Willelmus Carpentarius, Jonas scabinus,

Almannus de Platea, Balduinus Bules. Balduinus Jurbe-4 i

liardus, Rotgerus Pitfalz, Johannes Senex, Brunellus,

Thomas, Amandus filius Agnetis, Petrus de Ward.

Iler idem tempus et coram predictis testibus, Reinir de

Waleirs per predictum prepositum Alulfum ab ecclesia

sancti Petri X libras denariorum accepit, pro quibus
terram suam in' eadem villa Dulzi, ad VIII uteil seminis,

ecclesie in vadimonium dedit, et fructus ejusdem^ donec

eam redimeret, in elemosina optulit,

Per idem etiam tempus idem prepositus Alulfus et coram

supradictis testibus invadiavit parlem terre Blitberti, que -t

est juxta pasturam, XIIII libras; terram etiam Petri Wart,

XXII libras; terram Gerardi de Platea, C solidos; terram

Bernardi de Briele, XVIII libras; terram Almar.ni Car-

scaldeie, LX solidos.

Eodem tempore dédit quidam Odo Emblesac" apud 3

Dulzi terram suam sancto Petro in elemosina. Similiter

a. Emblosao dans l'interligne.

J
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Olbaldus ibidem terram suam dedit. Bonewif etiam ibidem

dedit terram suam. Rotgir Cantepau quoque terram suam

sancto Petro ibidem dedit in elemosina.

177. Anno Dominice incarnationis M°CLXVI, domno
r

Hugone abbate anno V, Sigerus de Munte II pisas

caseorum que sibi singulis annis in feodum dabantur ab

abbate, eidem IIII marcis argenti vendidit in perpetuum,

reddidit et werpivit in presentia horum testium Rodulfus

Azzekin, Walterus magister de coquina, Willelmus filius

Henrici, Giselbertus Widelanke, Balduinus de Alst,